最高裁秘書第4636号

令和元年9月18日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 ’'1

司法行政文書開示通知書

平成31年2月13日付け（同月15日受付，最高裁秘書第815号）で申出の

ありました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたの

で通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

藤田宙靖裁判官の履歴書（片面で8枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（本籍地等）が記載されており，これらの情報は，

行政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当することから， これ

らの情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

〃

|〒リ
ゾ

く

F河 二二二 －－＝

ﾛ

’
’

一
″
｜
″
一
″

〃

〃

〃

－ 一口ー

！

｜

’
' ’

1

卜

I

霊罎
一

年年 年〃 〃

圃
１
１

辰号
一
月

号 号
一
月

歴
○

一

○

ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
１
ｌ
ｊ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ⅱ
■
■
ｌ
■
■
■

Ｂ

四
一

一

一

劃
一
周
同
国
川
師
細
州

日日日

二
東
北
大
学
助
教
授
法
学
部
に
昇
任
さ
せ
る

－F

ト 採
用
す
るＩ

東
北
大
学
大
学
院
法
学
研
究
科
担
当
を
命
ず
る

文 東
京
大
学
法
学
部
卒
業

部
教
官
一事 戦

１
１
１
１

｜
（
東
一
風
淵
封
調

１
１
１

鱸

出生の

名氏旧

助
手
法
学
部
）
に

氏名
一一

項’
項

’裁 藤壱昭
和
十
五
年
四
月
六
日

｜
庁

舟
一

東
北
大
学
長

文
部
大
臣

田た
庁
判

－ー

別名

吟 ＝ 一

６
、

厄〒1
旨二言

一

‐鱈

望

~

｡

●

一－

’藤田
宙
靖

｡

’
－

－

■

・
‐
Ｉ
Ｉ
Ｊ
Ⅱ
Ⅱ
叫
川
町

Ｉ

’

1

1
I

I

｜

畠

一
一
一
一

建
築
群
談
会
専
門
委
員
に
任
命
す
る

建
設
大
臣

一
一
一

″

Ⅱ■■■■■■■

五

一

行
政
法
第
一
誰
座
担
当
を
命
ず
る

東
北
大
学
長

一
〃
一
″
｜
東
北
大
学
教
授
法
学
部
に
昇
任
さ
せ
る

一
文
部
大
臣
一

〃

〃

年
号

月

’
日

事

項

庁

名

扉
肥
収
曄
恥
叱
調
圭
筒

I

11

紙

地
却
織
州
刊
Ⅳ
｝
鮒
脚

込勺

1

叫
〃 〃

九
■■■■■■■■■■■■■■■■■I■■■

|‐｜
↑

■″．六
二Ｉ ’ | 〃 ’ | ‘

一
・
騨
脂
雌
廓
椰
畦
ヨ
エ
臼

函
函
匹
一
二
国
函
】
一
一
一
咽
一
一
一
四

月
一
日

'－－

陰
〃

〃 〃

－

－

｜

’

〃

七 九 -上二
五
一
昭
和
六
十
二
年
度
司
法
試
験
（
第
二
次
試
験
）
考
査
委
員
に

六’ 四

〃’
Pl
l

一

一

九
〃

－

一

一
二
衆
北
大
学
評
議
員
に
併
任
す
る

I■■■■

J:
建
築
群
議
会
委
員
に
任
命
す
る

任
期
は
昭
和
六
十
一
年
六
月
三
十
日
ま
で
と
す
る

住
宅
宅
地
審
議
会
委
員
に
任
命
す
る

任
期
は
昭
和
六
十
一
年
八
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

一一

一
東
北
大
学
評
議
員
に
併
任
す
る

一
併
任
の
期
間
は
昭
和
六
十
年
三
月
一
一
千
一

建
築
審
議
会
委
員
に
任
命
す
る

任
期
は
昭
和
六
十
三
年
六
月
三
十
日
ま
で
と
す
る

1

1
1

建
築
審
職
会
専
門
委
員
を
免
ず
る

住
宅
宅
地
審
識
会
委
員
に
任
命
す
る

任
期
は
昭
和
五
十
九
年
八
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

併
任
の
期
間
は
昭
和
五
十
八
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る
一
〃

岩
手
大
学
教
授
人
文
社
会
科
学
部
に
併
任
す
る

併
任
の
期
間
は
昭
和
五
十
六
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

|”

日
ま
で
と
す
る

’

~斎1
項

■建
設
大
臣

建
設
大
臣

|〃 文
部
大
臣

建
設
大
臣

〃

文
部
大
臣

庁

判 ’ 嚥
田
宙
塑

｜
’

’ l l l l l l籍’ ’’ ■’ ■■■■’

－■■■■■■■■

宣司
一

｜
I

’ ■■■’
〃 〃 〃〃

六
四

｛
ハ
ー
ニ三

一
一

三一

一
一
一
一

四 四 四

兼
ね
て
東
北
大
学
教
韮
部
勤
務
を
命
ず
る

昭
和
六
十
三
年
度
司
法
試
験
（
第
二
次
試
験
）
考
査
委
員
に

併
任
す
る

併
任
の
期
間
は
昭
和
六
十
三
年
十
二
月
三
十
一
日
ま
で
と
す

》
。東

北
大
学
教
護
部
雑
務
を
免
ず
る

昭
和
六
十
四
年
度
司
法
試
験
（
第
二
次
試
験
）
考
査
委
員
に

併
任
す
る

併
任
の
期
間
は
昭
和
六
十
四
年
十
二
月
三
十
一
日
ま
で
と
す

一
○ 併

任
す
る

併
任
の
期
間
は
昭
和
六
十
二
年
十
二
月
三
十
一
日
ま
で
と
す

る

’
｜ ，

’

１
１

－

法
務
大
臣

東
北
大
学
長

法
務
大
臣

法
務
大
臣

〃

~蒜

藤

田
宙
鋪| ’

－

す
る

一
ハ

平
成
四
年
度
司
法
試
験
（
第
二
次
試
験
）
考
査
委
員
に
併
任

〃

四

一

一

F＝＝

夕

併
任
の
期
間
は
平
成
三
年
十

月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

法
務

大
臣

す
る

４
Ｆ
０
Ｉ
０
１
１
＃
訣
ｌ
日
仏
０
１
１
．
０
西
日
１
Ｐ
１
１
，
０
１
お
’
４
２

I

｜

I

一

四

1

平
成
三
年
度
司
法
試
験
（
第
二
次
試
験
）
考
査
委
員
に
併
任

→

〃

併
任
の
期
間
は
平
成
二
年
十
二
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

法
務
大

臣

す
る

〃

一

一

一

四
一

平
成
一

年
度
司
法
試
験
（
第
二
次
試
験
）
考
査
委
員
に
併
任

！

１
１
１

年
号Ｉ
し
日

事

４
Ｅ
Ⅱ
Ｉ
ｌ
ｌ
Ｌ
ｌ
Ｉ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ

’

項

’

庁
名

隈
伽
心
閥
剛
些
副
１
属
《
時
は
凡
伽
訓
〃
．

Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
旧
旧
旧
旧
旧
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ⅲ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ｌ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
７
－
日
Ⅱ
Ⅱ
Ｂ
０
旧
旧
旧
■
同
日
凹
旧
Ⅲ
Ⅱ
１
１
１
１
Ⅱ
Ｊ
■

幾
州
刈
判
一
町
川

■■■■■■■ ■■■■■■■■

U

－

t－j
，I■■■ I■■■

| ‘
〃 〃

’
’
ト
ー
Ｆ
１
｜
併
倭

ｌ
‐
一
〃
｜
〃
｜
兼
ね
て

〃

〃

兼
ね
て

併
任
の

｛
ハ 五

一

~|意 四

平
成
六
年
度
司
法
試
験
（
第
二
次
試
験
）
考
査
委
員
に
併
任

す
る

平
成
五
年
度
司
法
談
験
（
第
二
次
試
験
）
湾
査
委
員
に
併
任

す
る
併
任
の
期
間
は
平
成
五
年
十
二
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

東
北
大
学
教
韮
部
勤
務
を
命
ず
る

期
間
は
平
成
四
年
十
二
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

’

1

－ー－

法
務
大
臣

法
務
大
臣

〃

藤
田
宙
鋪 ’
－

ー

１

１

〃

〃

〃

東
北
大
学
教
韮
部
雅
務
を
免
ず
る

〃

〃

〃

〃

東
北
大
学
大
学
院
法
学
研
究
科
長
を
命
ず
る

』

東
北
大
学
総
長

併
任
の
期
間
は
平
成
八
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

文
部
大
臣

東
北
大
学
評
識
員
に
併
任
す
る

併
任
の
期
間
は
平
成
八
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

■

平
成
六

四

一

東
北
大
学
法
学
部
長
に
併
任
す
る

併
任
の
期
間
は
平
成
六
年
十
二
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

法
務
大
臣

年
号

月

日

事

項

庁
名

画
服
収
廊
伽
雌
恥
聿
間
、
叫
川
伽
州
納

地
拙
加
刊
所
川

『 一 I一

一

ｅ

も

辰司
０
日
Ⅱ
Ⅱ
Ｕ
ｌ
Ｈ
Ｕ
Ｂ
Ｆ
０
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
■
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
０
日
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ｏ
Ｕ
０
６
０
甲
伊
■

■
一四
四
圓
囚

・
’
’

一一
一

一

Ｍ

Ⅶ

岫

佃

Ⅲ

１

１

Ｍ

Ⅱ

叩

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

ｌ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

ｊ

Ｉ

ｌ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

１

１

Ｉ

Ｉ

。

『

〃

八

四

一

露

｜

口

4

１
１

－

1
■

I

ｌ
ｌ

東
北
大
学
大
学
院
法
学
研
究
科
長
を
免
ず
る

Ⅱ
Ⅲ
Ⅲ
Ⅲ
Ⅲ
Ⅲ
Ⅲ
Ⅲ
Ⅲ
Ⅲ
Ⅲ
Ⅲ
■
小
仙
，
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
１
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ

紙
５

0

東
北
大
学
総
長

判 閼

」■ー －－ー一 一

〃

四
一

一

東
北
大
学
教
授
大
学
院
法
学
研
究
科
に
配
価
換
す
る

〃

一

（
～
平
成
十
三
年
六
月
二
十
二
日
）

〃
七

一
ハ

二

四

０

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

４

Ｉ

１

１

Ｉ

ｌ

Ｉ

ｌ

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

中
央
省
庁
等
改
革
推
進
本
部
顧
問
に
任
命
す
る

内
閣
総
理
大
臣

■
日
▼

Ｌ征

Ｑお

握祁
喝

ｑ

ｑ

■
■
１
画
且
■
旧
口

↑
，
心
ｂ
細
る
や
ｇ
今
４
４
歩
■
‐

愚
訳
炉
畢
１
Ｆ
▲
て
８
国
ロ
０

（
～
平
成
十
年
六
月
三
十
日
）

平
成
八

一

0－

一
一
一

行
政
改
革
会
織
委
員
に
任
命
す
る

内
閣
総
理
大
臣

⑧

年
号

月

日

事

項

庁

毛

園
脂
収
師
脚
蝉
斗
墾
側
剛
山
川

Ｖ

’

錘
熱

所

－･一一一一一一T

、

E WP

［ ’ ’’ 川
〃 〃 〃 〃 〃

－

四

一
一
一
一

〃 〃 〃

九 七 三
■

〃 二

九

〃 〃一
一
ハ

｛
ハ

一

ウ

願
に
よ
り
国
地
方
係
争
処
理
委
員
会
委
員
を
免
ず
る

中
央
教
育
辮
識
会
専
門
委
員

辞
恥
を
承
認
す
る

任
期
は
平
成
十
六
年
二
月
二
十
八
日
ま
で
と
す
る

行
政
法
第
一
離
座
担
当
を
免
ず
る

国
地
方
係
争
処
理
委
員
会
委
員
に
任
命
す
る

「
中
央
省
庁
等
改
華
の
た
め
の
国
の
行
政
組
織
関
係
法
律
の

墜
術
等
に
関
す
る
法
律
附
則
第
三
条
」
に
よ
り
文
部
教
官
は

文
部
科
学
教
官
と
な
っ
た

国
士
審
誰
会
委
員
に
任
命
す
る

6

6

（
大
学
分
科
会
）
に
併
任
す
る

'

総
務
大
臣

文
部
科
学
大
臣

東
北
大
学
総
長

国
土
交
通
大
臣

東
北
大
学
総
長

内
閣
総
理
大
臣

〃

－

藤
田
宙
鏑－ ’

－

J〃

-fし

ク
ー
ー
ハ

-_ _▲

ケ

'

１

１

草
蕊
乱
八
尋
１
同
異
Ｅ
出
発
）

型
垂
毛
尋
司
恵

Ｈ

３
劃
号
苛
備
視
巽
鯲
薩
鑑
渦
十
壱
闇
皇
．
淀
で
前
記
を
画
に

。

■

鴦
蚕
言
颪
出
砕
毒
に
同
昏
恩
蔭
イ
ッ
建
坪
孝
本
胃
訳
、

j､

フ
ｚ
量
志
包
に
言
之
開
徹
菱
雪
欧
州
裁
判
官
評
識
負
罫

簡
易
裁
判
所
刊

蔀
塞
考
委
員
会
委
員
損
を
要
鵬
す

U〃 愚
最
嵩
裁
判
所

’

＋
即
小
批
大
理
齢
テ

一

一

九

瀧
易
裁
判
所
判
事
遥
考
蕊
歎
会
饗
燐
を
震
幌
す
る

〃

鴎
不
北
大
常
糸
苓
赦
禮

〃 〃 〃 平
成
一

〃 〃

三

○

〃
一

一

九

最
高
裁
判
所
判
那
に
任
命
す
る

願
に
よ
り
中
央
教
育
群
識
会
晦
開
委
員
を
免
ず
る

内
閣

文
部
科
学
大
臣

九

願
に
依
り
国
土
群
職
会
委
員
を
免
ず
る

国
土
交
通
大
臣

年
号

月

日

事

項

庁
名

隠
胴
雌
脈
恥
比
堂
百
国
幽
川
旅
畔
恥

裁
判
所

rll
|年
履

歴
号

月

蛍

写

ﾛ■■

l l l l l ’
’

’
| ‘

一
｝

｜ 〃| 〃 ﾉノ

一

一

○

一
一
一
一

一

八

－

九
－

】
凸

四 五四
一

ー

言 二

九

一

一

四

二

.｝L
日

九五一

用
紙
蕊
年
退
諺

簡
易
裁
判
所
判
轆
選
考
委
員
会
委
員
を
委
嘱
す
る

簡
易
裁
判
所
判
事
逓
考
委
員
会
委
員
長
を
委
蛎
す
る

ド
イ
ツ
連
邦
共
和
国
に
お
い
て
開
催
さ
れ
る
独
日
法
律
家
協

会
二
十
周
年
記
念
式
典
〈
の
出
席
及
び
欧
州
各
国
の
司
法
塞

楕
視
察
の
た
め
約
十
日
間
の
予
定
で
欧
州
各
国
に
出
張
を
命

ず
る
「
平
成
二
十
年
皇
月
素
背
口
出
発
呈

戸
・
平
成
二
十
年
坐
へ
月
ん
日
帰
若
」

澗
童
勤
訪
剖
郭
選
蓄
李
胃
答
李
冒
典
亨
杢
鴨
了
る

爾
烏
款
刻
訴
判
斗
選
零
非
風
令
非
圃
長
了
手
蠅
ず
れ

裁
判
訪
桜
第
吾
条
鋤
規
庭
に
よ
り
最
高
讓
誹
割

（
平
成
十
六
年
十
一
月
二
十
六
日
帰
潜
）

簸
高
裁
判
所
判
例
委
員
会
委
員
を
命
ず
る

簡
易
裁
判
所
判
轆
選
考
委
員
会
委
員
を
委
嘱
す
る

’
事

｜

■■■

ｑ

１
１
１

Ｐ

－0－

項

訓
■

－

庁

学｜ 〃易
塑
箇
割
試
判
訪

〃 〃 〃

W

i

－

藤
田
宙
鋪

４

１

１

’

’名
’

| ’’ ｜ Iﾛ